

Споразумение за сътрудничество между Българския Червен кръст и Македонския Червен кръст



На 30 май т. г. в централата на БЧК беше подписано Споразумение за сътрудничество между Българския и Македонския Червен кръст. Документът бе подписан от председателите на двете организации г-н Йованче Дамяновски и г-н Христо Григоров. Официален гост на церемонията беше Н. Пр. г-н Абдураман Алити, посланик на Република Македония в София. Македонският Червен кръст бе представяван и от генералния директор г-н Саит Саити и директора на Международната дирекция г-н Сашо Талески.

Съгласно споразумението дружествата на Българския и Македонския Червен кръст (МЧК) се ангажират да продължат традиционното си добро сътрудничество в хуманитарната област в помощ на уязвимите хора. Българският и Македонският Червен кръст ще обменят опит и добри практики в областта на стратегическото планиране, въвеждането на елементите на съвременния доброволчески мениджмънт, наблюдението и оценката на проекти и програми и пр.

БЧК и МЧК ще си оказват взаимна подкрепа при подготовката и оказването помощ при бедствия съгласно Регионалното споразумение за сътрудничество. Двете дружества ще обменят опит по конкретни инициативи, свързани с провеждането на обучения по първа помощ за различни целеви групи. Специалисти от Планинската спасителна служба на БЧК ще предоставят опит, обучение и цялостна подкрепа за развитието на Планинската спасителна служба в Македония. Двете национални дружества ще продължат доброто си сътрудничество в сферата на водното спасяване.

БЧК и МЧК се ангажират да продължат развитието на Регионалната програма за съвместно развитие на общността, координирана от РД на МФЧК в Будапеща. Двете национални дружества се ангажират да обединят усилията си в развитие на партньорството и стратегическото сътрудничество в региона. БЧК ще подкрепя МЧК в развитието на програми и дейности в сферата на нелегалния трафик на хора. ■

Представители на БМЧК посетиха Народното събрание на Република България

На 30 май представители на Българския младежки Червен кръст (БМЧК) посетиха Народното събрание на Република България и се срещнаха с председателя на Парламентарната комисия по гражданско общество и медии г-н Иво Атанасов и с председателя на Парламентарната комисия по въпросите на децата, младежта и спорта г-н Светослав Спасов.

На срещата представителите на БМЧК презентираха основните дейности на организацията, както и актуалните проекти: “Превенция на трафика на жени и деца от България”, “Повишаване на уменията за четене и писане на децата от начална училищна възраст”, “Борба срещу най-тежките форми на детския труд”, “Здраве в училище” (знания за здравословно хранене при децата от началния курс), “Хелфи” (елементарни знания по първа помощ).

Г-н Спасов и г-н Атанасов отправиха покана до ръководството на БМЧК за гостуване на някои от следващите заседания на комисиите.

Младите червенокръстци присъстваха и на част от редовното пленарно заседание на Народното събрание. ■



Кръгла маса в Пловдив “Социални услуги в общността за възрастни хора на пенсионна възраст”

На 28 май т. г. в Пловдив се проведе кръгла маса на тема „Социални услуги в общността за възрастни хора на пенсионна възраст“. Събитието беше открито от д-р Иван Чомаков – кмет на община Пловдив.

Кръглата маса е част от проекта “Дневен център за възрастни хора на пенсионна възраст в община Пловдив”, който е разработен и се осъществява от общината в партньорство с Областния съвет на Българския Червен кръст и с подкрепата на ДКЦ 1 в града. Финансирането е от програма ФАР и е в размер на 84 061 евро (124 333 лв.) за 16 месеца. Основната цел на проекта е да допринесе за повишаване качеството на живот на самотно живеещите възрастни хора на територията на община Пловдив

чрез предоставяне на алтернативни услуги.

В кръглата маса взеха участие представители на общинската администрация, Общинския съвет, неправителствени организации, бизнеса, медиите, гражданството, възрастни хора и други заинтересовани страни.

Презентация за предоставяните социални услуги и за осъществяващите се проекти от страна на общината направи г-н Красимир Лойков – директор на дирекция „Международно сътрудничество и Европейска интеграция“ към община Пловдив. Д-р Надежда Тодоровска – зам.-генерален директор на БЧК, представи някои добри практики на БЧК при работата с възрастни хора и



подчерта, че успешното изпълняване на такъв вид проекти се дължи на доброто партньорство на БЧК с общината.

Като резултат от кръглата маса бе сформиран Обществен съвет по проблемите на възрастните хора на пенсионна възраст, който ще разработи критериите, по които ще бъдат подбирани клиентите на Дневния център за възрастни хора. ■

Републикански шампионат по приложно колоездене „Младежта за безопасност на движението”



От 25 до 27 май 2007 г. в Добрич се проведе вторият кръг от Републиканския шампионат по приложно колоездене

„Младежта за безопасност на движението“. Организатори на състезанието бяха община Добрич, Съюзът на българските автомобилисти - клон Добрич, Областният съвет на Българския Червен кръст, направление КАТ «Пътна полиция», Националното движение по приложно колоездене „Младежта за безопасност на движението“. Участваха деца на възраст от 10 до 15 години.

В крайното отборно класиране първото място заеха децата от Силистра. На второ и трето място се класираха отборите на Берковица и Девня, а четвъртото място заеха домакините от Добрич. Българският Червен кръст - Добрич, беше отличен с грамота и плакет за активно участие в организирането и провеждането на състезанието. Всички участници получиха подаръци от БЧК. ■

Националният дарителски фонд при БЧК помогна на дете от Велико Търново



Седемгодишният Валентин Христов Дончев от град Павликени получи парична помощ - 600 лева, от Националния дарителски фонд за деца, пострадали при пътно-транспортни произшествия, при Българския Червен кръст. Малкият Валентин е жертва на тежка злополука на пътя между Търговище и Омуртаг. Счупени са и двата му крака. Детето е претърпяло три сложни операции в София. Пропуснало е първи клас.

Сега Валентин се възстановява. Освен паричната помощ на семейството му е предоставена и двудневна почивка в с. Момчиловци – Смолянско от ЗПК “ЛЕВ ИНС”. ■

Младежкият аварийен екип на БМЧК –Търговище, участва в учебно-тренировъчно занятие на Гражданска защита

В Попово се проведе мащабно учебно-тренировъчно занятие на Гражданска защита на тема „Дейност на общинския съвет за сигурност и управление при кризи -силите на единната спасителна система”. Участници в занятието бяха дирекциите „Гражданска защита” от Търговище, Русе, Силистра и Велико Търново, регионалната служба “Противопожарна и аварийна безопасност”, Спешна помощ, клуб „Скаути” от Попово и БЧК - Търговище. Участниците демонстрираха спасителни и защитни мероприятия при земетресение.

Членовете на Младежкия аварийен екип на БМЧК – Търговище, се грижеха за “жертвите”, които бяха настанени във временен пункт. Доброволците взеха участие при разпъването на палатката за временно настаняване на жертвите, оказаха първа помощ и предадоха най-тежко пострадалите на екипа на Спешна медицинска помощ.



БЧК реагира незабавно при пожара в Дома за медико-социални грижи в Пловдив



На 29 май т. г. в 15.30 часа в Областния съвет на БЧК – Пловдив, е получен сигнал за възникнал пожар в Дома за медико-социални грижи. 15 минути след сигнала екип от БЧК начело със зам.-председателя на областната организацияв г-н Христо Паунов и директора на Секретариата на Обл.С Пловдив г-жа Таня Георгиева бе на мястото на инцидента. Всички 123 деца на възраст до 3 години са евакуирани в двора на дома. При пристигането на екипа от БЧК пожарът, възникнал в котелното помещение на сградата при ремонтни дейности, вече е овладян.

Червенокръстците са разговаряли с директорката на дома за евентуална нужда от помощ и са предложили съдействие част от децата да бъдат приютени в Многофункционалния социален център на БЧК.

Към 16.30 часа, след обстоен преглед на помещенията, специалисти на Противопожарната безопасност, полицията и Гражданската защита са уверили представителите на БЧК, че евакуираните деца могат да се върнат в дома и незабавна помощ не е необходима.

XXIV национално състезание на Ученическите екипи по Първа помощ

XXIV национално състезание на ученическите екипи по първа помощ, организирано от Българския младежки Червен кръст, ще се проведе на 2 юни 2007 г. от 9.00 часа в Националния учебен център на Българския Червен кръст в с. Долни Лозен.

В националното състезание ще участват над 180 деца от цялата страна, членове на екипите – първенци от областните състезания.

Състезанието ще включва изпълняване от екипите на ситуационни задачи с продължителност 10 минути всяка. Съдиите ще оценяват с особено внимание правилното техническо изпълнение на конкретните манипулации по оказване на първа долекарска помощ, работата в екип и ролята на лидера при разпределение на задачите.



Издава:

Национален съвет
на Българския Червен кръст
Дирекция “Връзки с обществеността,
фондонабиране и издателска дейност”

Материали: Петя Андреева
графичен дизайн: Майя Маслинкова
Тел: 81 64 727, 81 64 866
e-mail: pressoffice@redcross.bg
www.redcross.bg